[bookmark: _GoBack]
image1.emf
INDICAÇÃO nº 106/2017

Súmula:- Solicita providências do

Executivo, junto ao Secretário de

Segurança, Trânsito e Transportes

Kleber Ferreira Maruxo para a

mudança de sentido fluxo, tornando

mão única a Rua Francisco Correa no

Bairro Vila Aurora.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao  Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, para que seja providenciada a mudança de sentido fluxo,

tornando mão única a Rua Francisco Correa, no Bairro Vila Aurora.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

 Trata-se de uma solicitação da comunidade, Os moradores pedem a

mudança de fluxo, tornando a Rua  Francisco Correa em mão única, no

sentido que desce, pois devido à topografia da rua ser muito íngreme

muitos carros que tentam subir, não conseguem e descem de ré,

ocasionando acidentes no local.

 Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2017 .

_________________________________

Vereadora

Profª Camila Godói – PSB

Microsoft_Word_Document1.docx
INDICAÇÃO nº 106/2017

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao Secretário de Segurança, Trânsito e Transportes Kleber Ferreira Maruxo para a mudança de sentido fluxo, tornando mão única a Rua Francisco Correa no Bairro Vila Aurora.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, para que seja providenciada a mudança de sentido fluxo, tornando mão única a Rua Francisco Correa, no Bairro Vila Aurora.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

	Trata-se de uma solicitação da comunidade, Os moradores pedem a mudança de fluxo, tornando a Rua Francisco Correa em mão única, no sentido que desce, pois devido à topografia da rua ser muito íngreme muitos carros que tentam subir, não conseguem e descem de ré, ocasionando acidentes no local.

 Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2017.

_________________________________

Vereadora

Profª Camila Godói – PSB